
Tijdelijke subsidieregeling tegemoetkoming kosten controle 

coronatoegangsbewijs 2022 gemeente Kampen 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Kampen; 

gelezen het voorstel van 6 december 2022 met kenmerk 111063-2022 

- gelet op: de Regeling specifieke uitkering naleving controle coronatoegangsbewijzen 2022 van 

de Minister van Justitie en Veiligheid van 26 januari 2022, nr. 3774522; 

- gelet op: titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- gelet op: de Algemene subsidieverordening Kampen; 

besluit: de volgende nadere regels vast te stellen: 

Tijdelijke subsidieregeling tegemoetkoming kosten controle coronatoegangsbewijs 2022 gemeente 

Kampen 

  

Artikel 1: Begripsbepalingen 
Tijdelijke regeling: de ‘Tijdelijke regeling maatregelen covid-19’ die landelijk is vastgesteld. 

Het college: het college van Burgemeester en Wethouders van de gemeente Kampen. 

CTB: het coronatoegangsbewijs. 

Artikel 2: Doel 
Deze regeling heeft als doel (een deel van) de kosten te vergoeden die bedrijven, verenigingen en in- 

stellingen in de horeca-, cultuur- en sportsector hebben gemaakt voor de controle van het CTB in de 

periode 1 januari 2022 tot en met 26 maart 2022. 

Artikel 3: Wie komt in aanmerking voor subsidie? 
1. Bedrijven, verenigingen en instellingen in de horeca-, cultuur- of sportsector met een locatie 

binnen de gemeente Kampen; 

2. ingeschreven bij de Kamer van Koophandel; 

3. de aanvrager op grond van artikel 6.30 van de Tijdelijke regeling verplicht was om in de periode 

van 1 januari tot en met 26 maart 2022 het CTB te controleren. 

Artikel 4: Welke kosten worden vergoed? 
De volgende kosten komen voor subsidiëring in aanmerking: 

a. verschuldigde loonkosten van werknemers en arbeidskrachten; 

b. verschuldigd vakantiegeld, verschuldigde pensioenafdrachten en sociale zekerheidslasten, in 

verband met de loonkosten, bedoeld onder a; 

c. in geval van externe inhuur, de kosten van werving, selectie, administratie en aansturing van 

werknemers en arbeidskrachten; 

d. materiële kosten die de controle van het CTB en identiteitsdocument faciliteren; 

e. verschuldigde BTW, voor zover deze verschuldigd is over de kosten bedoeld onder a tot en met 

d. 

Artikel 5: Weigeringsgronden 
De subsidie kan (gedeeltelijk) worden geweigerd, indien de aanvraag inhoudt: 

a. kosten voor verplichtingen die zijn aangegaan voor 1 januari 2022 of na 26 maart 2022; 

b. kosten waarvan het niet aannemelijk is dat deze reëel zijn in verhouding tot de uitgevoerde CTB- 

plichtige activiteiten, de betreffende locatie en het aantal bezoekers; 

c. kosten voor activiteiten waarvoor al een specifieke uitkering of een andere financiële bijdrage 

door het Rijk is verstrekt; 

d. kosten van activiteiten waarvoor op grond van de Wet op de omzetbelasting 1968 recht op aftrek 

van omzetbelasting bestaat, dan wel recht bestaat op compensatie op grond van de Wet op het 

btw-compensatiefonds. 

Artikel 6: Maximaal beschikbaar budget (subsidieplafond) 
Voor subsidiering is een totaalbudget beschikbaar van € 190.000,-. 

  

Nr. 547010 

GEMEENTEBLAD 13 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Kampen 

Gemeenteblad 2022 nr. 547010 13 december 2022 1 



Artikel 7: Hoogte subsidie 
100% van de gemaakte kosten komen voor vergoeding in aanmerking tot een maximum van € 3.500,-. 

  

Artikel 8: Eisen aanvraag 
1. Indien er meer dan € 750 aan subsidie wordt aangevraagd, dient aanvrager een gespecificeerd 

kostenoverzicht mee te sturen. Indien aanvrager een vergoeding aanvraagt voor externe inhuur, 

dient aanvrager de factuur mee te sturen met een duidelijke tennaamstelling. 

2. De subsidie kan worden aangevraagd vanaf de dag na bekendmaking van deze regeling tot en 

met 31 december 2022. 

3. De subsidie is eenmalig, in die zin dat een aanvrager per locatie/voorziening slechts éénmaal voor 

subsidie in aanmerking komt. 

4. Aanvragen worden alleen in behandeling genomen door middel van het door het college beschik- 

baar gestelde aanvraagformulier en stuurt deze aan: j.heebing@kampen.nl 

  

Artikel 9: Behandeling van uw aanvraag 
1. Het college behandelt en beslist op de aanvragen op volgorde van binnenkomst van volledige 

aanvragen. 

2. Een aanvraag wordt geweigerd als het maximaal beschikbare budget (het subsidieplafond) op 

is. 

3. Indien als gevolg van het verlenen van subsidie op grond van een aanvraag die is ingediend op 

een dag waarop meerdere aanvragen zijn ingediend het subsidieplafond zou worden bereikt, 

wordt de volgorde als bedoeld in het eerste lid bepaald door loting. 

4. Een aanvraag wordt geweigerd als de aanvraag niet of niet helemaal voldoet aan de voorwaarden 

die in deze regeling zijn genoemd. 

5. Het college kan om aanvullende bewijsstukken vragen, zoals loonstroken en facturen. 

6. De beslissing op een aanvraag wordt binnen 4 weken genomen en als de subsidie wordt toegekend 

wordt de subsidie uiterlijk in februari 2023 uitbetaald. 

7. De subsidie wordt direct vastgesteld, waardoor geen verantwoording achteraf plaatsvindt. Het 

college kan achteraf een financiële of inhoudelijke controle verrichten. 

  

Artikel 10: Wanneer geldt deze subsidieregeling? 
Deze tijdelijke subsidieregeling treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

De regeling vervalt automatisch op de dag dat de regeling helemaal is uitgewerkt, dus als alle aanvragen 

zijn afgehandeld en termijnen zijn verstreken. 

  

Artikel 11: Citeertitel 
Deze tijdelijke subsidieregeling wordt genoemd: Tijdelijke subsidieregeling tegemoetkoming kosten 

controle coronatoegangsbewijs 2022 gemeente Kampen. 

  

  

Aldus vastgesteld in de collegevergadering 6 december 2022 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Kampen, 

N.J. Middelbos, 

secretaris 

S. de Rouwe, 

burgemeester 

Gemeenteblad 2022 nr. 547010 13 december 2022 2 

mailto:j.heebing@kampen.nl

